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Evangelium för muhammedanerna.
En framstående kännare af muhammedanismen har 

sagt om dess stiftare, att hans storhet låg i hans svag­
het. Liksom karaktären och kynnet hos Muhammed in­
till denna dag bevaras i hans religion och af den ena 
generationen ges i arf åt den andra bland Asiens folk, 
så framträder muhammedanismen ännu med en storhet, 
nedärfd från stiftaren. Muhammedanismens storhet lig­
ger i dag i dess svaghet. Den lefver för sina traditioner, 
urståndsatt att se sanningen i annat ljus än skenet 
från profetens irrbloss. Dess folk är oförmöget, äfven 
om man frånräknar den andliga lathet, som i de flesta 
fall utmärker det, att tänka en tanke till slut, än mindre 
att förverkliga en stor idé. Jag skulle vilja likna den 
muhammedanska världen vid en sjukling, som lider af 
hysteri. Tanken är dunkel, stundom vanvettig, men 
den hålles kvar med en otroligt seg envishet. Lika 
feg och krypande söm muhammedanen är för makten, 
i hvad form den uppträder, lika högmodig och hän­
synslös är han mot den svage.

Att stå ensam i striden för sanning och rätt mot 
en allmän mening skulle icke kunna tänkas af honom, 
utan att ett annat inflytande än religionens gör sig 
gällande.

Detta är ju för öfrigt en helt naturlig följd, då 
man besinnar, hur ytlig gudstron är. Gudaktighetens 
grund i en omvändelse och ett hjärtats omskapande 
är i muhammedanismen någonting okändt. Att bli en 
rättrogen muhammedan är lika lätt som att byta om 
rock. Det fordras blott att på arabiska upprepa be- 
kännelseformeln: »Gud är en, och utom honom är 
ingen gud, och Muhammed är hans apostel.» Upprepan­
det af detta ord tillägges af de muhammedanska teolo­
gerna mer kraft än alla anbefallda goda gärningar. 
I en af deras böcker upptagas en 5—6 sidor med att 
ådagalägga detta ords saliggörande kraft. Författaren 
belyser sin lära med en berättelse sålunda: »På Israels 
barns tid lefde en man, hvilkens like i gudaktighet 
icke stod att finna. Men där fanns också en ogudaktig 
man. Dessa båda dogo på samma dag. Då sände 
man bud till lians helighet Moses, att den gudfruktige 
mannen dött och likaså den ogudaktige. Hans helig­
het Moses blef nu angelägen att förrätta bön för den 
rättfärdige. Men då kom hans helighet Gabriel och 
sade: »O Moses, den där gudfruktige har farit till 
helvetet, men den ogudaktige är i paradiset.» Hans 
heligliet Moses blef mycket förundrad. Han begaf sig 
till den gudfruktiges hustru och sade: »O kvinna, 
hvad gjorde den gudfruktige man neni hemmet?» Kvin­
nan svarade: »Han var ständigt, äfven i hemlighet, 
upptagen med att tillbedja; men i går kväll uttalade 
han en undran, om Mose bud verkligen vore den store 
Gudens eller icke». Därifrån begaf sig profeten till 
den ogudaktiges hustru och sade: »O kvinna, hvad 
gjorde din man i hemmet?» Kvinnan svarade: »Min 
man var ogudaktigare än alla ogudaktiga tillsammans, 
men innan han lade sig, sade han: »Gud är en, och 
utom honom är ingen gud.» Då sade hans helighet 
Moses: »Orsaken till den ogudaktiges frälsning var 
sålunda denna.»

På ett annat ställe i samma bok heter det, att 
den som upprepar bekännelseformeln på morgonen, 
honom varda därigenom 1000 synder förlåtna.

Sådana äro de religiösa principer, som muhamme­
danen får insupa från sin tidigaste barndom, ocli där­
för är han helt själfbelåten i sin okunnighet. Hvem 
vill väl då förundra sig öfver, att den muhammedanska 
världen är så litet mottaglig för evangeliiförkunnelsen?

Rättsmedvetande och ansvarskänsla äro blott dunkla 
begrepp, som icke komma i tillämpning, annat än då 
egoistiska skäl förestafva det. Länge har jag därför 
stått spörjande, om ens kristendomen äger makt att 
rycka upp detta försoffade släkte till själfkännedom 
och ett djupare skuldmedvetande. De muhammedaner, 
jag sett omfatta evangelium om Kristus, ha gjort det, 
utan att denna bittra syndaånger och sorg öfver det 
egna fördärfvet kommit till synes, såsom lios andra 
människor med uppvaknande samvete. Omvändelsen 
vill gärna för dem bli mer en förståndssak än en 
hjärteangelägenhet. Men jag tvekar ej längre att säga, 
att evangelium är den makt, som likt ett dubbel- 
eggadt svärd kan genomtränga äfven en gammal 
muhammedans själ, som kan gifva honom ett hjärta- 
Del är en affälling, som en tid lefvat ett friskt kär- 
lekslif med sin Gud och fröjdat sig åt evangelii nåd, 
hvilken lärt mig detta. Har han ock till en tid för­
lorat sitt fäste i Frälsaren, så har han likväl alltid 
haft kvar i sitt bröst ett hjärta, som kan begråta 
fallet. Vid de samtal, jag haft med honom, liar lian 
gjutit bittra tårar öfver sin olycka, ocli stundom liar 
lian i förtviflan brustit ut: »Ack, att jag aldrig hade 
lärt känna eder ocli aldrig fått se nya testamentet! 
Då hade jag varit som de andra ocli aldrig vetat af 
den jämmer, det för med sig, att känna Kristus och 
ej ha makt att följa honom». Det är öfverflödigt att 
vidare orda om, hvad jag sagt honom vid sådana till­
fällen, men om dessa rader läsas af någon nian eller 
kvinna, som på allvar vill och kan gå afsides med 
sin Gud för denne stackars affällings skull, så vill jag 
lägga honom på dens hjärta.

Muhammedanen rår icke för, att en evangelisk upp­
fattning af Gud är honom så främmande. Den Gud, 
han från barndomen lärt känna, är en orientalisk 
despot, som han aldrig kan tänka på att älska utan 
endast frukta. Koranen säger: »Gud är allsmäktig, 
han pinar hvem han vill och är nådig mot hvem han 
vill.» Därför gäller det att så mycket som möjligt 
blidka denne hämndgirige Gud och i möjligaste mån 
göra sig förtjänt af hans nåd. Mycket betecknande 
för den vanliga tankegången är ett uttalande af en 
man, som jag en gång tillsporde, hvad nytta lian 
trodde sig hafva af att genomgå böneceremonien 5 
gånger om dagen. Han sade: »Om jag icke gör det, 
skall Gud slå mig med en stor käpp på domedag-’

För kort tid sedan hade jag ett samtal med den 
muhammedanske prästen för det område, där vår mis­
sionsstation är belägen. Därvid fick jag anledning att 
fråga honom, hvarför Irans folk icke hålla den lag, 
som de berömma sig så mycket af. Mannen visste 
nog knappast, hvilken sann bild af folkets belägenhet 
han framställde, när lian svarade: »De orka ej med
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det i längden. De tröttna, och se’n bry de sig om 
ingenting». Att det finns kraft för den svage och 
vederkvickelse för den trötte, visste han ej om, men 
visst är, att ordet om evangelii nåd vinner genklang 
hos allt flera. I förstone tro de, att det blir fråga om 
nya ok och nya bördor, men ju mer de få tillfälle att 
komma i beröring med evangelium, desto mer dagas 
det i deras själar.

Vårt arbete går ut på att söka upp dessa, som 
livarken finna tillfredsställelse i en ytlig bekännelse 
eller i en fåfäng sträfvan att förvärfva sig »Allahs» 
(Guds) bevågenhet. De äro då antingen redliga san­
ningssökare eller utarmade syndare utan hopp och 
utan Gud i världen. Och för dessa slag af människor 
passar evangelium. Men skall missionen ha framtid 
för sig bland muhammedanerna, är det icke nog, att en 
ocli annan förirrad själ vinnes, utan man måste kanske 
hufvudsakligen utveckla sin kraft för att nå det upp­
växande släktet. Barnhem och skolor böra vara cen­
tralpunkter i vår verksamhet bland muhammedanerna. 
I detta hänseende vidlåder en stor brist vår mission 
här i Turkestan.

Emellertid är jag glad åt att på de sätt, som stå 
mig till buds, förkunna evangelium för detta arma, 
sönderslagna och förblindade folk. Ju mer jag kan 
fritt och ledigt behandla deras språk, desto mer finner 
jag, att sanningen om en kärleksrik Gud, som vill 
frälsa alla människor från deras synder och göra dem 
till sina barn, vinner gensvar i människornas hjärtan.

O Gud, väck upp din församling till mer kärlek, 
kraft och allvar i förkunnandet af ditt evangelium för 
muhammedanerna!

Jarkend i Kinesiska Turkestan den 2 juni 1905.
G. Raquette.

Från Lappland.
Vår förste missionär i Lappland, K. F. Gustafs­

son, hvilken sedan några år verkar i Kronobergs län, 
har i sommar med något litet understöd från Missions­
förbundet gjort en resa upp till sitt gamla missionsfält. 
Därifrån skrifver han nu följande:

En hastig återblick.
Det är i sommar 25 år sedan Svenska Missions­

förbundet utsände sina- första missionärer till Lappland. 
Med anledning däraf vill jag nu skrifva några ord.

De, som varit med om fjällvandringar, veta, att 
vid början af en sådan är utsikten helt och hållet 
skymd för resenären. Den skymmes dels af den höjd, 
som ligger framför honom, dels af det skogsbälte, hvar­
med fjällets breda fot är klädd. Men man tager det 
ena steget efter det andra, svettdropparna falla, och 
timmarna skrida. Snart ljusnar det. Utsikten vidgas, 
och man har kommit högt upp öfver de högsta träd. 
Om man då vänder sig om, kan man i ett enda ögon­
blick se ända ned till den strand, där man drog upp 
sin båt och började sin vandring.

Så är det, när man börjar sin verksamhet. Man 
ser då icke långt, icke ens en dagsled framför sig. Men 
när det gått 10, 20 eller 25 år, så kan man på en 
gång se ända ned till den dag och det ställe, där man 
började sitt arbete. Ocli om än mycket då döljer sig 
för ens blick: i glömskans busksnår eller på annat sätt 
är förborgadt för en, så ser man likväl så mycket, att 
hela böcker kunde skrifvas därom. Nu vill jag blott 
nämna tre saker, som jag tydligt ser, när jag blickar 
tillbaka på de 25 årens arbete i Missionsförbundets 
tjänst.

Först och främst ser jag, att det var
en stor nåd

att få vara med i Svenska Missionsförbundet.
En man kan göra litet till att förändra de om- 

ständigheter, under hvilka lian slår upp sina ögon ocli 
börjar sin verksamhet. Lika visst, som man saknar 
rättighet att välja sin egen moder, så måste man taga 
omständigheterna sådana de äro. Och det var en nåd 
af Gud, att ban lät mig komma till och börja mitt 
arbete samtidigt med Missionsförbundet. Litet visste 
jag om olika missionssällskap, när jag vaknade till 
andligt lif och kände verksamhetslusten sjuda i mitt 
bröst. Ännu mindre kunde jag då veta, hvad det 
skulle bli af ett missionssällskap, som höll på att födas, 
och som af mången ansågs som ett oäkta barn. Men 
Gud visste, att Missionsförbundet skulle lia ett stort 
rum och stor framgång. Han valde det åt mig. Det 
rör mitt hjärta, när jag tänker därpå, ocli jag tackar 
honom därför.

Vidare ser jag nu, att det varit
ett godt utrymme

inom Missionsförbundet. Det är ingen tillfällighet, att 
Förbundet fått glädja sig åt en så stor tillslutning ocli 
haft en makalös framgång. Först ocli främst beror 
det naturligtvis därpå, att Gud gifvit detsamma vida 
gränser, som ingen fiende haft rätt ocli makt att samman­
tränga. Men sedan kommer det äfven däraf, att man 
tydligen känt, att allt andligen lefvande har haft rum 
och rätt att andas och röra sig inom dess gränser, 
hurudant än snittet varit på dess kläder. Förbundet 
har ock haft en sele, som varit så vid ocli mjuk, att 
till ocli med den sargade och brutne förmått draga 
därmed.

Hvad mig personligen angår, så kan jag säga, att 
jag icke nu minnes ett enda tillfälle, då jag, beträffande 
mitt arbete, haft en enda önskan, som från de styrandes 
sida icke blifvit uppfylld. Och då erfarenheten om­
fattar 25 år, är det mer, än mången kan säga. Därför 
säger jag ock: Välsignade vare de händer, som styrt, 
ocli de band, som bundit! De hafva varit mjuka som 
silke.

Slutligen ser jag, att
tiden har varit hort.

Det förefaller mig nu, som om sommaren 1880 ocli den 
innevarande sommaren skulle sammanflyta såsom tvenne 
årstider, som t. ex. sommaren och hösten. Det är, som 
om jag blifvit skjuten som en pil till det ställe i tiden,
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där jag nu är. Och då den återstående tiden skall fly 
lika fort, bör det mana oss att väl taga vara på minuterna.

När Carl Andersson från Vaxholm var omkring 
70 år, önskade han med ett barns liflighet, att lian 
skulle få stanna ännu 25 år för att verka Herrens 
verk på jorden. Men då de många åren och de af- 
tagande krafterna sade honom, att denna önskan icke 
kunde beviljas, så bad han allvarligt, så att det lät söm 
ett nödrop: »Gud välsigna mina minuter! Välsigna 
mina minuter! Välsigna mina minuter, som jag har 
kvar på jorden!» Så behöfva äfven vi bedja. Ty snart, 
ja innan vi det förmoda, stå vi vid den punkt, som C. 
B —g påminde om förra året, när han tänkte på de 25 
flydda åren och de hädangångna. Han sjöng då:

»Nu dagen lyktat, det är kväll,
Nyss solen sjönk i fjärden.
Men bortom aftonrodnans tjäll
Jag skymtar andevärlden,
Ett land af ro och ljus och fred;
Där skåda många syskon ned.
Det klingar öfver blåa sundet:
Välsigna, Gud, Missionsförbundet!»

Ja, må Gud välsigna Missionsförbundet oclr må 
han ock rikligen välsigna de minuter, som vi ha kvar 
på jorden!

Vilhelmina den 29/6 1905.
K. J. Gustafsson.

Sjömansmissionen i Sunderland.
Missionär Orest i Sunderland har tillsändt oss sin 

på engelska skrifna redogörelse för det senaste verk­
samhetsåret på denna plats. Vi anföra ur densamma 
följande:

»Nödvändigheten af denna mission syn-es tydligt 
däraf, att antalet af de skandinaviska fartyg, som an- 
ländt hit under året, varit: svenska 318, norska 232, 
danska 184. Besättningen på de flesta af dessa fartyg 
har besökt oss under uppehållet i hamnen, och ett antal 
svenska traktater och böcker har utdelats bland dem. 
Dessa skrifter hafva alltid mottagits med tacksamhet. 
Genom en rysk prinsessas vänlighet har vårt läsrum 
under året blifvit försedt med en lettisk kristlig tidning 
(för sjömän från Östersjöprovinserna) och äfven trak­
tater och böcker på detta språk.

Vi hafva 'på läsrummet ett antal svenska, norska, 
danska och finska tidningar. Äfvenså finnes tillfälle 
för dem, som så önska, till brefskrifning o. d. Nyttan 
af ett sådant läsrum kan icke öfverskattas. Det synes 
bland annat däraf, att det under året varit besökt af 
3,438 personer, och öfver 1,000 bref ha där skrifvits.

Gudstjänster ha hållits på svenska hvarje söndags 
f. m. kl. il och e. m. kl. 7. Åhörarnes antal har varit 
omkring ett 50-tal hvarje gång. Hvarje torsdagsafton 
kl. 7,30 ha sammankomster hållits, som varit besökta 
af omkring 25 personer hvarje gång.

Vid jultiden anordnades en treflig fest, som 
var mycket värderad af sjömännen, hvilka till följd af 
sitt arbete voro förhindrade att fira den stora högtiden 
i sitt hemland»..

Berättelsen afslutas med ett hjärtligt tack till alla 
gifvare åt denna mission oclr tillika en uppmaning till 
dem att icke tröttna i arbetet för Herrens sak bland 
de sjömän, som besöka Sunderland.

Svenska Missionsförbundets Expedition,
Holländaregatan 27,

STOCKHOLM.
Allm. telefon 46 34. Rikstelefon 85 25.

Hålles öppen alla helgfria dagar från kl. 9 f. m- 
till 3 e. m.

"Missionsförbundet".
Svenska Missionsförbundets speciella organ, 

utkommer två gånger i månaden.
Prenumerationspriset för 1905 är 1,50 på posten 

oeh 1: 35 kr. på Expeditionen, då minst 5 ex. rekvireras. 
11 exemplar lämnas för 12: 50.

Ordföranden, lektor P. Waldenström, träfas i mis- 
sionsangelägenheter i regel på Expeditionen hvarje helgfri 
dag mellan kl. 10— 11 f. m.

Alla meddelanden, som röra Svenska Missionsför­
bundet och dess verksamhet, jämte gåfvor till missionen 
och rekvisitioner af böcker m. m. adresseras till Svenska 
Missionsförbundets Expedition.

I testamenten och gåfvobref, som upprättas till für 
mån för Svenska Missionsförbundets verksamhet i all­
mänhet eller till någon särskild gren däraf, torde noga 
angifvas, att det är till Svenska Missionsförbundets mission. 
När ett testamente t. ex. endast innehåller, att ett visst 
belopp skall tillfalla hednamissionen, så kan ju ovisshet 
uppstå, om det är Svenska Missionsförbundet eller något 
annat sällskap, som skall hafva penningarne.

Sparbössor för insamlande af medel till vår yttre 
och inre mission utdelas gratis och kunna rekvireras 
från Svenska Missionsförbundets Expedition.

Församlingsböcker, blanketter till flyttningsbetyg och 
dopattester, ritningar till missionshus, text- och klass- 
hållas på söndagsskolan, sångböcker m. m. tillhanda- 
böcker för Expeditionen och kunna därifrån rekvireras.
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Meddelanden från Expeditionen.
Det är med stor ledsnad, som vi åter måste med- 

dela våra vänner och understödjare ett sorgebud. Äfven 
detta är ifrån Kongo, det missionsfält, där så många 
andra af våra sändebud fått nedlägga sina dyrbara lif. 
Vi hade just börjat att hämta oss något från de döds­
bud, vi förut fått, då det behagar missionens herre att 
låta oss få ännu en pröfning.

Genom bref från våra syskon vid Mukimbungu 
hade vi blifvit underrättade om, att fru Floden väntade 
sin nedkomst. Ocli på grund af hennes ålder voro vi 
ganska oroliga för utgången. Det vi fruktade har dock 
nu inträffat, och vi stå där undrande och spörjande 
öfver Herrens handlingssätt med oss. Och hvad skola 
vi säga? Skola vi klandra honom och klaga öfver hans 
ledning? Kunna vi hålla honom för hård och orättvis? 
Nej, det våga vi icke! Hvad han gör, förstå vi väl icke 
alltid, men vi skola en gång förstå det, och då få vi 
se, att alla hans vägar voro nåd och sanning.

Må vi icke glömma våra pröfvade syskon i Kongo 
och bland dem särskildt vår broder Floden, som närmast 
berörts af denna förlust. Herren styrke och uppehålle 
honom i hans stora sorg!

* *

Från de missionssyskon som afreste från Ant­
werpen till Kongo den 1 juli har ingått underrättelse, 
att de på sin resa passerat Kanarieöarna. Ångbåten 
lade till där den 13 juli. De voro alla friska och hade 
dittills haft en god resa. Och vi hoppas, att resan 
äfven i fortsättningen varit lyckosam, så att de just 
nu i dagarna anländt till Kongo.

* *
*

Den 20 juli lämnade våra vänner, missionär och 
fru E. Storm, med ångaren »Philippeville» Antwerpen 
på resa till Kongo. Om Gud vill, och allt går väl, 
torde de vara framme vid Londe missionsstation, där de 
ha fått sig arbete anvisadt, omkring den 19 augusti.

Må Herren göra deras resa lyckosam ocli välsigna 
deras arbete i Kongo!

Om några dagar lämnar oss en annan liten hop 
af arbetare, som också skola till Kongo.

Någon har undrat på, hvarför de icke alla resa på en 
gång. Och det kan ju möjligen synas underligt, synner­
ligast då sändningarna afgå så tätt efter hvarandra. Men 
orsakerna därtill äro flera. Dels blifva icke alla färdiga 
på en gång, och behofven af arbetare är så stort, att 
de gärna icke böra vänta på hvarandra. Dels blir det 
svårt för dem under uppresan från kusten till statio­
nerna inne i landet att få tillräckligt med bärare m. m., 
om de äro många i sällskap. Och dels blir det för 
oss lämpligare att med afseende på de många saker, 
som under året utsändes till Kongo, ha flera sändningar 
än att få allt på en gång. Ty då någon reser, får 
man vanligen med rätt mycket gods fritt, utan att 
behöfva betala frakt därför.

Af de missionärer, som på försommaren kommo 
hem för att hvila, var äfven vår broder Engvall med 
familj från London. Han hade af Styrelsen fått sig 
beviljad två månaders fritid. Den tiden är nu öfver, 
och broder Engvall återvände för någon vecka sedan 
till sitt arbete.

Tiden i hemlandet var väl icke uteslutande en 
hvilotid, ty Engvall reste rätt mycket och deltog i 
ganska många möten, men i bref till Expeditionen 
säger han sig återvända mycket stärkt och uppmuntrad 
genom sitt besök i hemlandet.

På samma gång, som det för våra missionsar- 
betare är till både andlig och lekamlig välsignelse att 
emellanåt få komma hem, är det för oss här hemma 
en stor glädje att få se dem och höra dem tala om 
sitt arbete på de olika fälten. Det är för oss dyrbara 
missionsstunder, som bära sina frukter icke bara då 
för stunden utan långa tider därefter. Många af de 
gåfvor, som inkomma till oss, äro frukter af våra 
hemmavarande missionärers föredrag. Flera tusen kronor 
insamlas årligen på det sättet, hvarför man tryggt kan 
säga, att deras hemresor i regel betala sig själfva.

*

De flesta af af våra hemmavarande missionäre1 
ha nu efter sommarens många möten en liten hvilotid- 
Våra sist hemkomna bröder äro i stort behof däraf- 
Någon hvila i egentlig mening blir det dock knappast, 
ty äfven under den tiden hålla de icke så få föredrag- 
Men efter denna s. k. hvilotid komma de dock som 
vanligt att resa omkring i olika delar af landet för 
att tala och verka i den yttre missionens intresse. Vi 
hoppas att då kunna ställa det så med deras resor, 
att äfven de platser, som annars sällan få besök, må 
blifva ihågkomna.

De, som möjligen ha några särskilda önskningar 
i dessa stycken, torde meddela sig med Expeditionen.

* **
Från offerdagen den 9 juli håller ännu medel på 

att inflyta. Resultatet synes blifva mycket godt, och 
vi vore färdiga att säga »öfver förväntan stort». Ty 
när vi tänka på, att det just den dagen hölls möten 
på väl hundratals platser, som redan långt förut voro 
bestämda, ocli att man då upptog kollekt för mötets 
omkostnader, måste man förvånas öfver det goda resul­
tatet. Men många, som icke den dagen kunde vara 
med, ha kommit sedan. Och det har för oss här på 
Expeditionen varit mycket uppmuntrande att få del af 
de varma och kärleksfulla önskningar, som åtföljt dessa 
gåfvor. Må missionens Herre rikligen välsigna både 
dessa gåfvor och alla dess gifvare.

Det belopp, som hade inkommit till den 25 juli, 
då tidningen gicle i press, uppgick till 20,000 kronor.

* *
*

Vi ha nu redan fullbordat första hälften af detta 
år ocli äro ett godt stycke in på den senare. Det är 
visserligen ännu flera månader till jul, men tiden går
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fort, och för den länga vägens skull måste vi redan 
börja att tänka på julsändningarna till våra missions- 
syskon i hednavärlden. Andra missionssällskap ha redan 
utfärdat upprop därom. För vår del ha vi tänkt att 
sända de s. k. jullådorna till Kina i början af september. 
Om de vänner och anförvanter, som vilja ha med något 
till våra syskon på detta missionsfält, därför insända 
dessa sina gåfvor under loppet af augusti, äro vi mycket 
tacksamma. Alla paket torde med uppgifvande af 
innehåll och värde samt tydlig adress insändas till vår 
Expedition, så skola vi sedan härifrån ställa om, att 
de komma adressaterna till handa.

Julsändningarna till Kongo och för sjömansmissionen 
komma att afgå något senare, hvarför vi skola ytter­
ligare påminna därom.

Sedan ofvanstående meddelanden voro skrifna, 
ingick till oss den underrättelsen, att en annan af våra 
vänner fått sluta sitt jordelif. Den 19 juli afsomnade 
i frid vår förre lappmissionär J. P. Nyströms hustru, 
Betty Kristina Nyström, född Strandberg, efter en lång 
tids sjukdom, i en ålder af 41 år. Hon efterlämnar, 
utom make, fem barn och många vänner.

Må Herren i nåd trösta och hugsvala dem alla!
Broder Nyström skrifver i sitt bref till oss bland 

annat följande:
»Ja, så har hon, min dyra, älskade maka, 

slutat sitt lidande här ocli under stor fröjd och innerlig 
längtan fått gå hem till Gud. Hon har troget tjänat 
Herren vid min sida, såväl när vi vistades i Lapp­
land som här i Skåne, och nu har hon gått till evig 
hvila.

Skådande redan på afstånd de himmelska boning­
arna, talade hon de sista dagarna därom med större 
glädje och innerlig hänförelse. Hvile hon i frid, och 
— må vi alla mötas där!»

Från vår inre mission.
Predikantflyttning.
Predikanten II. Lindquist i Fogdö har antagit plats 

som reseombud i Södermanlands missionsförening och 
tillträder platsen 1 november.

Till predikant och föreståndare liar Fläckebo mis­
sionsförening kallat predikanten herr J. W. Lindén, 
Tortuna. Herr Linden, som antagit kallelsen, tillträder 
platsen den 1 november.

Predikanten K. Öberg i Skärblacka har antagit 
kallelse till predikant hos friförsamlingen i Götlunda, 
hvilken befattning hr Ö. lär tillträda instundande 
september.

Missionshusinvigning.

Söndagen den 9 juli hade Dals brödraförening i 
Ångermanland glädjen få inviga sitt nybyggda och 

trefliga missionshus. Efter ett kort hälsningstal af 
predikanten på platsen, O. Hansson, höll distriktsföre- 
ståndare Aug. Johansson invigningstalet med ledning 
af Herrens ord: »På hvarje rum, där jag vill låta mitt 
namn prisas, vill jag komma till dig ocli välsigna dig». 
(2 Mos. 20: 24). . Därefter predikade distriktsförestån- 
dare J. Erixon öfver dagens högmässotext. På e. m. 
talade äfven predikanterna J. P. Byqvist ocli K. Sann- 
frid. Mellan föredragen sjöng sångkören från Sandö 
flera sköna och anslående sånger. Herrens Ande var 
förnimbart nära. Det var en skön dag.

Utom den större salen för väl 500 personer, in­
rymmer detta missionshus en mindre sal ocli kök för 
församlingens behof samt bostad för predikanten. Både 
tomtplats och allt trävirke till huset har församlingen 
fått till skänks af sågverkets ägare. Heder åt sådana 
arbetsgifvare, som förstå att uppskatta den andliga 
verksamheten!

Missionsmöten.

Norrbottens ansgariiförening afhöll sitt årsmöte 
söndagen den 2 juli i Betelkapellet i Luleå.

Den offentliga delen däraf tog sin början kl. 10,30 
f. m., då ett bönemöte hölls, hvarefter goda och ande- 
rika föredrag höllos af magister J. B. Gauffin från 
Uppsala ocli kongomissionären W. Walldén.

Kl. 3 e. m. sammanträdde styrelsen ocli ombuden 
till konferens, ocli kl. 5 höll missionär Walldén ett nära 
2 timmar långt, med känsla och värme framburet 
missionsforedrag, som åhördes med stort intresse. Kl. 
9 var ungdomsmöte anordnadt, då magister Gauffin 
höll ungdomsföredrag.

Föreningen har under året haft en inkomst af kr. 
1,311: 83, tack vare det bidrag af 700 kr., som före­
ningen haft förmånen att erhålla från Jönköpings 
missionsförening. På grund däraf har ansgariiföre- 
ningen för längre eller kortare tid kunnat utsända på 
fältet icke mindre än sex bröder, som under året verkat 
på olika platser inom Norrbotten. Må Herren vattna 
utsädet, att det må bära rika frukter!

Jämtlands ansgariiförening höll sitt årsmöte i Öster­
sund den 1—3 juli. Till ordförande för konferensen 
utsågs C. M. Hellström. Vid styrelsevalet återvaldes 
F. G. A. Holm i Östersund, G. Palmqvist i Ope, L. 
Johansson i Waplan, M. Persson i Lit, G. Samuelsson, 
Krokom, ocli nyvaldes G. Bergqvist i Östersund.

Till föreningens predikanter kallades för kommande 
år A. Brandt, Stugun, N. Ålund, Rätan, ocli O. Olaus­
son, Marby, samt för några månaders verksamhet bland 
fjäll- ocli lappbefolkningen i Frostviken C. W. Trapp 
i Ström.

Kl. 5 e. m. vidtog det offentliga mötet i missions­
huset med hälsningstal af distriktsföreståndaren Aug- 
Johansson. Efter honom talade Fritz Pettersson från 
Sala och C. M. Johansson från Norrköping. Söndagen 
fortsattes mötet i godtemplarhuset kl. 11 f. m. med 
föredrag af Fritz Pettersson, kyrkoherde Carlberg och 
G. M. Johansson. Trots den tryckande värmen hade 
så många, som lokalen kunde rymma, samlats. Kl. 5 
e. m. hölls aftonunderhållning med sång och musik
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samt föredrag af kyrkoherde Carlberg. Kl. 9 e. m. 
höll Fritz Pettersson ett kraftigt och medryckande 
ungdomsforedrag i missionshuset.

Under mandagen fortsattes mötet på Nederön.
Från Hvetlanda skrifves: Hvetlanda missionsfore­

ning höll sitt sommarmöte fredagen den 30 juni och 
lördagen och söndagen den 1 och 2 juli. Predikan­
terna Lindberg, Hvetlanda, Larsson, Eksjöhofgård, 
Nyrén, Jönköping, oclr Henrikson, Hvetlanda, talade 
ordet vid detta möte. Herren var verksam med sitt 
ord till uppbyggelse för sitt folk. Måtte den goda 
säden äfven få gro och växa i de hjärtan, som hittills 
varit slutna för sanningen!

På söndagen var det mindre folk än vanligt, sades 
det, beroende därpå, att Östra härads Ungdomsför­
bund hade sitt årsmöte vid Holsby brunn den dagen. 
Äfven en del af de unga i Hvetlanda reste till Holsby, 
ty ungdomsföreningen är ansluten till nämnda för­
bund. Att tvänne möten hållas på samma dag på 
platser, som ligga hvarandra så nära som Hvetlanda 
och Holsby, är nog icke så lämpligt, ocli vi hoppas 
få bättre förstånd i framtiden.

Södermanlands missionsförening äfhöll den 8 ocli 9 
juli sitt årsmöte i Vingåker under ledning af distrikts- 
föreståndaren E. Ungerth.

Inalles räknar föreningen 75 anslutna missions­
församlingar, däraf 54 i Södermanland och 21 i Öster­
götland.

Föreningen beslöt att till reseombud efter hr J. 
Ramstad, Björnlunda, som afsagt sig, kalla hr F. 
Lindkvist, Fogdö.

Reseombud äro distriktsföreståndare E. Ungerth, 
Örebro, Aug. Sahl, Kumla, K. Andersson, Valla, och 
C. J. Larsson, Nysäter.

På lördagen kl. 8 e. m. samma dag hölls offent­
ligt möte vid Asen ute i det fria, därvid tal höllos af 
pastor E. Ungerth, reseombudet J. Ramstad, missionä­
rerna Bergholm från Kina och Engvall från England.

Söndagens möten höllos under stort tillopp af 
människor, omkring 2,000 personer. På f. m. talade 
distriktsforest. E. Ungerth och predikant Holmstrand 
från Örebro samt missionär Engvall ocli rektor Pehr- 
son från Karlskoga. Under eftermiddagsmötet, som 
började kl. 3, talade bl. a. lektor P. Waldenström och 
rektor Pehrson. Afslutningen förrättades med bön af 
E. Ungerth.

Missionsmöte hölls söndagen den 9 juli i Brattfors 
missionshus, Värmland. Föredrag höllos af predikan­
terna A. Ölsson, Bengtsfors, Ötto Jansson, Nyed, 
F. Nilsson ocli Claes Wennberg, Filipstad.

Ungdomsmöten:
Ett större ungdomsmöte hölls i Wännäs den 8—10 

juli oclr var besökt af cirka 1,000 personer, till största 
delen ungdomar. Många predikanter, däribland di­
striktsföreståndare Holmström och predikant Bergfors 
samt missionär Aug. Andersson från Alaska, fram- 
buro lifvets ord. En sångkör från Umeå tjänade 
mellan föredragen med att utföra god och tilltalande 
sång. Ett liknande möte beslöts att hållas i Wännäs 
äfven nästa sommar.

Ett större ungdomsmöte hölls vid herregården Vreten 
i Västergötland söndagen den 9 juli. Vid mötet talade 
predikanterna Fr. Johansson, A. Ohldén, And. Hans­
son, L. Johansson och J. A. Bergqvist. En sångkör 
från Hjo och en musikförening från Tidaholm med­
verkade. Mötet var besökt af mycket folk, särskildt 
ungdom. Kollekt upptogs för Sv. Missionsförbundet, 
hvilken uppgick till omkr. 80 kronor.

Minnesfest.
Brännkyrka missionsförening firade söndagen den 

16 juli sin 25-åriga tillvaro med en fest i det vid 
detta tillfälle med flaggor och blommor rikt dekorerade 
missionshuset vid Liljeholmen. Kl. 1/2 11 f. m. sam­
lades mötesdeltagarne till bönemöte, oclr kl. 11 öpp­
nades det offentliga mötet af predikant E. Öhnell med 
läsning af Ps. 33, välkomsthälsning och bön, hvar- 
efter riksdagsman K. Hultkrantz höll ett godt före­
drag med ledning af Ebr. 13: 7—16. Kl. 4 e. m. 
föredrog hr L. Petterson en kortare redogörelse för 
föreningens uppkomst oclr utveckling under de gångna 
25 åren. Herr Köhlmark höll ett synnerligen godt 
föredrag med ledning af Matt. 9: 9—13. Den ange­
näma och talrikt besökta jubileumsfesten afslöts där­
efter af predikant Öhnell med läsning af 1 Kor. 15: 
57, 58.

Afskedsfest.
Missionsföreningen i Stjärnsfors hade söndagen 

den 9 juli anordnat en enkel afskedsfest för predikant 
M. Ekman, som efter 3 års vistelse här nu ämnar 
återvända till Amerika. Föredrag höllos af predikant 
Ekman m. fl.

Afslutning af bibelskolan inom Ransäters brödra- 
församling skedde söndagen 2 juli i Munkfors mis- 
sionshus. Mycket folle hade samlats, hvilket med in­
tresse följde den lektion, som predikant Thomander 
genomgick med dem, som deltagit i bibelskolan. Den 
enkla men mycket lärorika metod, som användts för 
att göra barnen hemmastadda i bibeln, så att de med 
lätthet genast kunde ta reda på de språk, som begär­
des af undervisaren, var mycket tilltalande och länder 
bibelskolans ledare till heder.

Nybildad missionsförening.
En missionsförening bildades nyligen i Krokom, 

Jämtland, af F. G. A. Holm från Östersund. Till 
styrelse valdes fabrikör G. Sandberg, ordf., skräddaren 
Larsson, sekr., och snickaren E. P. Eriksson, kassör.

Från när och fjärran*
"Hvad hon kunde, det gjorde hon”.

(Jesus.)
För icke länge sedan var jag vid en af de större 

herrgårdarna i Värmland och blef där ombedd att hålla 
aftonandakt med gårdens folk.
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Bland de samlade var en blind gumma, som sär- 
skildt tilldrog sig min uppmärksamhet. En blygsam 
plats vid dörren hade hon valt, och då jag mot slutet 
af sammankomsten uppmanade några att leda oss öfriga 
i bön, var hon den, som bad varmast. Hon bad med 
känsla och öfvertygelse och bad särskildt för hedna­
missionen, dess styrelse och många arbetare i fjärran 
hednaland — detta ehuru hvarken jag, som var missio­
när, eller någon annan hade ens nämnt ordet mission.

Efter mötets slut, då jag kommit in på mitt rum, 
inlämnades till mig ett oadresseradt bref, som jag ej 
så litet nyfiken öppnade. Det innehöll en tia, men ej 
ett ord om från hvem eller till hvad. Det upplystes 
då, att den, som sändt det, ej kunde skrifva, men att 
hon önskade gifva det till kongomissionen.

— »Men hvem är det från?»
— »Ja, det önskade hon ej bekantgöra, men till 

er får jag nog säga, att det är från den där blinda 
gumman, som bad så varmt på sammankomsten».

— »Men hon såg i sanning ut att behöfva sina 
tior själf; hur kan hon ha råd till detta?»

— »Ja, det förstår inte jag heller; är det hela tio 
kronor?»

— »Ja».
— »Och hon är väl den fattigaste af oss alla på 

gården».
Och så fick jag reda på gummans lif. Guds barn 

hade hon blifvit för tjuguåtta år sedan. Ögonens ljus 
hade hon förlorat genom en förfärlig värk, som lämnat 
förvridna drag efter sig. Under många år hade hon 
tillhört' —’s fattigvård i Wärmland, men fått bo på 
en kammare, tillhörande ofvannämnda herrgård, emedan 
hon önskade och där fick tillfälle att ofta liöra Guds 
ord. Hennes årsinkomst uppgick ej till mer än omkring 
100 kronor, men få människor äro mer nöjda med sin 
lott än hon. Två syföreningar, som arbeta för hedna­
missionen, deltar hon i och stickar sina strumpor ocli 
beder af hjärtans lust för de arme, som ha det sämre 
än hon.

»Hvad hon kunde, det gjorde hon», tänkte jag, då 
budet gått. Och fast hon önskade, att hennes namn 
ej skulle blifva nämndt, så önskade dock jag, att hennes 
ljus skulle lysa inför människorna, att de måtte se 
hennes goda gärningar och prisa Fadern, som är i 
himmelen. Inför en sådan gumma lyfter jag, högt på 
hatten och bugar mig mycket djupt och beder, vänd 
mot himmelen, min botpsalm. — En fattigstuggumma 
i största fattigdom med ett sådant missionsnit! Hvem 
af oss, som äro i bättre lägen, tål en jämförelse med 
henne? Gud forbarme dig! — En grånad missionär 
från England sade mig en gång som sin mening, att 
det var det fattigaste folket, som utbredde evangelium 
i världen. Och jag ger honom rätt. Det skall blifva 
svårt för de rike att inkomma i Guds rike, säger Jesus. 
Och det tror jag, ty hur skola de kunna komma in, 
då så många få stå utanföre, som genom deras hjälp 
kunnat komma in?

Ernst Storm.

En pastors hjälpare.
Kyrkans pastor i en stad i fjärran Västern var 

ung, och han hade varit bosatt där icke fullt ett år. 
I själfva verket var det en missionskyrka, ehuru den 
hade utvecklats till den ståndpunkt, att den icke längre 
motsvarade detta namn. Den nye pastorn hade kom­
mit i en svår tid, då denna kyrka just stod inför en 
kris. De som hade intresserat sig för missionsarbetet, 
hade, den ene efter den andre, undandragit sig det­
samma, och dess egna medlemmar hade ännu icke 
lärt att ensamma bära ansvaret. Pastorn hade ifrigt 
försökt uppehålla missionsintresset, men han kände, 
att allt varit förgäfves.

Sannolikt förstod ingen, hur missmodig han kände 
sig. Likt de flesta församlingar hade denna glömt 
den stolthet, den först hade känt för sin ledare, då 
han var ny ibland dem. Där fanns ett fåtal godt 
folk, hvilket vid alla tillfällen bevisade honom sin 
vänskap, men församlingen själf tycktes hafva glömt, 
att pastorn behöfde sympati och hjälp. Senare skulle 
han förstå, att hos många af dem var den synbara 
kallsinnigheten skenbar. För närvarande framstod 
endast den mörka sidan af alltsammans för honom. 
Då han betraktade sin verksamhet, tyckte han, att 
allting gick på tok. Söndagsskolan var icke, livad 
den borde vara, bönemötena saknade all sammanhåll­
ning; och åhörarskaran om söndagarne hade aftagit.

I stor hänförelse hade han organiserat en kristlig 
ungdomsförening. Nu vittnade äfven den om den 
allmänna förslappningen. Han hade försökt hvarjo 
medel, som lofvade honom en lösning. Han hade 
gjort sitt bästa, men var nu redo att uppgifva allt­
sammans. På söndagen, just då han var i den djupaste 
förtviflan, observerade han i församlingen ett främ­
mande ansikte. Under det han talade, kunde han icke 
låta bli att åter ocli åter se hän mot främlingen. 
Hvad det var lios den unge mannen, som gjorde 
sådant intryck på honom, kunde han icke riktigt göra 
sig reda för. Utan tvifvel var det hans uppmärk­
samma och allvarliga blick. Efter gudstjänstens slut 
skyndade pastorn att presentera sig. Han fann då i 
den unge mannen en ny, uppfriskande kraft, just i 
det kritiska ögonblicket, en kraft, som ställde sig fram 
till hans förfogande såsom en villig, nitisk arbetare. 
Naturligtvis kunde man en tid bortåt icke iakttaga 
några synliga spår till förändring. Det tog tid för 
nykomlingen att blifva känd. Men ban var en af 
dessa helgjutna, godhjärtade personligheter, hvilka 
snart bli vänner med de unga. Snart nog var det 
ingen, som tänkte på, hur kort tid han i själfva verket 
hade varit ibland dem.

Några undrade, hur det kom sig, att den kristna 
ungdomsföreningen uppblomstrade på nytt. Pastorn 
visste det och gladde sig. Några unga män började 
då ocli då att åter en gång besöka söndagsskolan. De 
visste i sanning icke själfva, hvarför de kommo igen. 
Ibland gingo de också i kyrkan. Viktigast var dock, 
att den unge pastorn åter repade mod. Till lians för­
våning fann han, att den förtröstansfulla tonen i hans 
predikan faun gensvar hos både ung] och gammal.
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Här, liksom inom hvarje församling, var det ungdo­
men, som genast märkte den stigande förändringen. 
Då ett år gått, blef nykomlingen ordförande i den 
kristna ungdomsföreningen. Då var det, som pastorn 
började kalla honom »pastorns hjälpare». Detta var 
helt enkelt ett uttryck för, hvad han inom sig kände. 
Hvad han ensam icke hade varit i stånd att utföra, 
såg han nu antaga en löftesrik form. Där det för 
honom varit omöjligt att komma i beröring med vissa 
individer, var lian nu framgångsrik genom den andre. 
Andra, hvilka han ännu icke kunde nå, syntes röna 
inflytande af denne nye' hjälpare.

Ar förgingo. Den lilla församlingen växte och 
blef en kraft i detta samhälle. Folk förundrade sig 
öfver dess tillväxt och beundrade pastorn. De iakt- 
togo hans underbara framgång och kraft, och de talade 
med honom därom. Han svarade, att resultatet icke 
tillkom hans arbete utan »pastorns hjälpare.» De 
sågo förvånade ut, men pastorn endast smålog. De 
förstodo icke, att det förhöll sig så, men han gjorde det.

Verkliga förhållandet var, att efter endast några få 
år hade pastorn fått många andra hjälpare. Det som 
förr hade synts omöjligt, blef efter den unge främ­
lingens ankomst naturligt. Hans exempel och för­
hållande till pastorn samt hans ifver i församlingens 
tjänst bar snart frukt. När pastorn någon gång förut 
begärt hjälp, hade ungdomen blifvit brydd och ryggat 
tillbaka för hvarje tjänst, som föreföll dem främmande. 
Nu sågo de själfva, livad han behöfde, och förstodo, 
hvad som borde göras. Inom kort slöto sig andra 
ungdomar till stamtruppen. Intet under att andra 
kände, då de iakttogo denna församling, att man här 
funnit den hemlighet, som kunde framlocka kristlig 
tjänstvillighet.

Ingen pastor kan ensam lösa den uppgift, som 
är hvarje församling förelagd. Han måste finna hjäl­
pare, som äro redo att bistå honom, då lian träder in 
i arbetet. Det finns alltid inom församlingen några, 
som skulle kunna hjälpa honom, om de blott ville. 
Men ofta förstår lian icke att finna vägen till deras 
hjärtan.

Denna enkla berättelse, om det som kan ske 
inom en församling, är ett budskap till hvarje ung 
man ocli kvinna, som läser detta. I kunnen också 
blifva er församlingsföreståndares hjälpare. Eder önskan 
att bistå lionom skall skänka lionom outsäglig glädje. 
Genom att hjälpa lionom skola edra krafter i Kristi 
tjänst utvecklas, på samma gång I kunnen rädda 
honom från missmod och kanske bli den hjälp, som 
är nödvändig, för att han skall kunna blifva fram- 
gångsrik i arbetet för Herren under tider af missmod. 
Blifven äfven I er »pastors hjälpare«!

Öfvers. af A. S—ff.

En hjältes död. Den bekante kinamissionären 
Hudson laylor afled den 3 juni i Shanghai.

James Hudson Taylor föddes i staden Barseley, 
grefskapet Yorkshire, England, den 21 maj 1832. Hans 
föräldrar voro djupt gudfruktiga. Fadern mycket in­
tresserad för världens evangelisering, hade önskat att 

själf få utgå som missionär till hednafältet, men då 
inträffande omständigheter lade oöfverstigliga liinder i 
vägen härför, bad han Gud om en son att en gång 
sända ut till Kinas millioner i sitt ställe. Och han 
fick en sådan. Denne syntes rätt länge tämligen obe­
rörd af Guds ords sanningar men vaknade slutligen 
till besinning, och hans omvändelsehistoria är ganska 
märklig.

Efter någon tid begaf han sig till Hull att studera 
läkarekonsten, hvilka studier sedermera forsattes i Lon­
don. Då han vid ett tillfälle på anatomisalen där­
städes dissekerade liket af en man, som dött i en svår 
feber, ådrog han sig, i trots af största försiktighet, 
blodförgiftning. Den föreläsande läkaren bjöd honom 
att genast resa hem, emedan han vore dödens man. 
Men Taylor fick en fast förvissning om, att Herren 
ville spara honom för Kina. Så skedde ock. Efter 
en längre, tärande sjukdom återfick han krafterna att 
fortsätta sina studier.

Ändtligen var tiden inne för honom att få sin 
längtans mål förverkligadt.

Ett missionssällskap kallade honom att utgå, och 
liösten 1853 lämnade han landet för att söderut, rundt 
Afrikas sydspets, nå fjärran östern. Resan drog om­
kring sex månader.

Den 1 mars 1854 landsteg han välbehållen i 
Shanghai.

Här blef han nu grundläggaren af den vidtom- 
fattande och betydelsefulla Kina inlandsmissionen, som 
med hundratals missionärer i våra dagar bedrifver en 
välsignelsebringande verksamhet i olika delar af det stora 
riket. Volymer ha skrifvits och torde ännu mera 
hädanefter komma att skrifvas, om hvad detta arbete 
uträttat, som utan några fasta organisationer bakom 
sig, hvilka uppehållit det, uteslutande vunnit sitt under­
stöd, äfven i pekuniert och materiellt afseende, genom 
»trons bön.»

Som den gamle veteranens hälsa länge varit ned­
bruten, hade han nu en tid tagit sig en välbehöflig 
hvila i schweiziska höglandet, men återvände för en 
à två månader sedan, åtföljd af sin son, med. d:r 
Hovard Taylor, till Kina. Där har han nu fått sluta sina 
dagar på samma plats, hvarest han för öfver 50 år 
sedan första gången landsteg för att bland det folk, 
som han därmed gjorde till sitt, förkunna frälsningens 
evangelium.

Söndagsskolan.
Ett nytt hjärta och en ny ande.

Text för den 13 aug. 1905: Hes. 36: 25—28.

Inledning.
Hesekiel, som skrifvit denna bok, lefde under den 70-åriga 

fångenskapstiden. Hans verksamhet började vid första bortförandet 
till Babel år 606 f. Kr. och fortsattes i omkring 20 år. Hesekiel 
är en af de 4 större profeterna. — Hvilka äro de öfriga? — Hvad 
menar man med profet? En som på grund af gudomliga uppen-



N:r 15 MISSIONSFÖRBUNDET. 1 äug. 1905

barelse förutsäger tillkommande händelser och uttalar å Herrens 
vägnar hotelser eller löften. I vår text förekomma löften, hvilkas 
uppfyllelse tillhör nya förbundets tid.

1. Rening.
I kännen mycket väl till den reningsprocess, som händer och 

ansikte hvarje morgon få underkastas. Så länge en smutsfläck 
ännu finnes kvar, få vi hålla på med detta reningsarbete. Först 
efter fullständig tvagning få de små trippa åstad till skolan.

Jag hade en erfarenhet under min skoltid såsom lärare, att 
en af mina gossar nästan alltid kom till sin lektion med mycket 
smutsiga händer. Han såg visserligen, att de voro smutsiga, men 
inbillade sig, att det gjorde ingenting. Emellertid fick han gå ut 
och tvätta sig med tvål oeh vatten, innan han tilläts att börja 
sitt arbete. Men han tvättade sig så dåligt, att endast händernas 
yttersidor voro försvarligt rena, under det att innersidorna voro 
nästan lika smutsiga som förut. Han trodde sig komma undan 
genom att visa endast händernas utsidor. Så fick han då åter gå 
ut för att företaga en omsorgsfullare rengöring. Många äroi andra 
hänseenden lika dåraktiga som denne gosse. De söka dölja sina 
inre lyten, i stället för att genom bättring och syndaförlåtelse få 
dem borttagna. Deras inre människa har många fula smutsfläckar 
af lögn, vrede och onda begärelser.

Här, om någonsin, behöfves rening. Här behöfves det bedja: 
Två mig väl af min missgärning och rena mig ifrån min synd. 
Gud vare tack, att vi med afseende på denna sak läsa i vår text: 
Jag skall stänka rent vatten på eder, så att I varden rena. Hvad 
är det väl för ett vatten, som här åsyftas? Jo det, hvarom vi 
läsa i 1 Joh. 1: 7: Jesu Kristi, Guds Sons blod renar oss från alla 
synder. Det kan icke vara något annat, som åsyftas, emedan det 
ej är något annat, som renar från synden.

Har du väl hört talas om afgudar? Ja det vet du, hvad det 
är. Men hvad är då smutsgudar? — Det är ett annat namn på 
afgudar, hvarmed Herren vill väcka vår afsky för dem. Finnes 
väl några afgudar i vårt land? Därom torde uppstå några tvifvel. 
Men girighet är afgudadyrkan. Mammon eller penningebegäret är 
således en afgud, som finnes här liksom annorstädes. Men denna 
afgud är en smutsgud, som vi böra skämmas för. En annan af­
gud är dryckenskapen eller begäret efter starka drycker, en dylik 
smutsgud är ovanan att röka tobak, som t. o. m. gossar försöka 
sig på. Ty det är ovärdigt en hygglig, anständig gosse att orena 
sina läppar och sin andedräkt med den stinkande tobakslukten! 
Men Gud lofvar att rena oss från våra smutsgudar. Hvem af eder 
vill låta Gud få göra det?

2. Ett nytt hjärta utlofvadt.
»Jag skal! gifva eder ett nytt hjärta». — Det gamla hjärtat 

kallar Herren ett stenhjärta. Hvarför kallar Herren det så? Emedan 
hjärtat är så hårdt och oemottagligt för intryck. Liksom pilarna 
studsa tillbaka mot en stenvägg, så synas ordets varningar och 
löften vara utan verkan på ett sådant hjärta.

Men nu lofvar Herren att gifva ett nytt hjärta. Därmed menar 
han ett annat hjärta. Ty ett nytt stenhjärta vore ju ej någon 
förändring till ett bättre. Huru beskrifver Herren detta nya hjärta? 
Han kallar det ett bjärta af kött. Hvad menar han därmed? Först 
ocli främst, i motsats mot stenhjärtat, ett mjukt och mottagligt 
hjärta, som mottager ordets tillsägelser med vördnad och lydnad. 
Så ock ett lefvande hjärta, som har kraft att sätta kroppens organer 
i verksamhet. Ett stenhjärta är däremot ett dödt hjärta, det har 
ingen kraft, intet lif. Vi böra vara tacksamma för det naturliga 
lifvet, för ett friskt och kraftigt hjärta, men ännu mer för det 
andliga lifvet, det nya hjärtat, som har Guds Andes kraft. Det är 
från detta nya hjärta vår kraft kommer att vandra på Herrens vägar.

3. En ny ande.
Jag skall gifva min ande uti edert bröst. Guds Ande tar 

sin boning i det nya hjärtat. Likasom Gud själf har gifvit det 
nya hjärtat, så gifver ban också sin ande. Det är icke en ringa 
ting, att du, kära barn, i ditt hjärta får hafva en så hög gäst. 
Huru länge stannar han kvar? Så länge du ej genom synd och 
olydnad bortjagar honom, vill han beständigt bo i ditt hjärta. 
Hvad vill då Guds ande göra där? Han vill vara en bönens ande, 
som lär dig att beständigt bedja till Gud. Han vill också vara 
en hugsvalare eller tröstare, som tröstar och uppmuntrar ditt 

hjärta i hvarje nöd och bekymmer. Han vill vara en vaksam­
hetens ande, som lär dig att vaka och strida emot synden. Ja, 
han vill vara en kärlekens ande, som lär dig att med kärlek tala 
till alla, som omgifva dig och ger dig nåd att fördraga oförrätter 
samt löna ondt med godt.

Huru säges det härom i vår text? »Jag vill så göra, att I 
vandren i mina stadgar ocli hållen mina rätter och gören dem.»

4. Löften till Guds folk.
I den sista versen af vår text hafva vi två stora, sköna löften. 

Hvilket är det första af dem? Gud lofvar sitt folk att bo i det 
land, som han gaf deras fäder. Hvilka åsyftas här? Naturligtvis 
endast Guds egendomsfolk Israel, som vid denna tid blifvit bort- 
fördt i fångenskap. De blefvo befriade från denna fångenskap och 
återförda till sitt land, men löftet väntar en fullare uppfyllelse, ty 
än i dag är Israel förskingradt, men den tid skall komma, då det 
får återkomma till Kanans land.

Löftet syftar dock i viss mening på ett annat folle och ett 
annat land. Om vi höra Herren till, så äro vi ju Guds egendoms­
folk, ocli det land, som Herren har lofvat oss, är det himmelska 
Kanan.

»Vårt Kanan är ett saligt land, 
Kom, låt oss gå till Kanan!»

Så sjunga vi i en sång. Sägen, viljen I ej följa denna maning? 
Låten då Herren gifva eder ett nytt hjärta och en ny ande, så 
skolen I blifva passande för detta härliga hem.

Huru lyder det andra löftet? — Jag skall vara eder Gud. 
Kännen I icke hvilken trygghet, som ligger i ett sådant ord från 
vår Gud. Gud bar dock på ett annat ställe än tydligare förklarat, 
hvad det innebär, då han säger: Jag skall vara eder fader, och I 
skolen vara mina söner och döttrar, säger Herren. 0, hvilken 
underbar nåd! Gud vill vara vår fader och taga oss till sina barn.

Minnesvers: Ty köttets sinne är död, men andens sinne är lif 
och frid. Rom. 8: G.

Fr. E.

Varningsord till den ljumme.
Text for den 20 aug. 1905: Uppb. 3: 14—22.

Inledning.
Vår text är hämtad ur nya testamentets enda profetiska bok. 

Den skrefs af aposteln Johannes på ön Patmos, dit lian för sitt 
vittnesbörd blifvit förvisad. Den består af inledning och afslutning 
samt två hufvuddelar. Den första afdelningen omfattar 2 och 3 
kap. samt innehåller de sju brefven till församlingarna i Mindre 
Asien. Den andra omfattar kap. 4—20 och innehåller profetiska 
syner om den yttersta tiden.

1. Brefafsändaren och brefvets mottagare.
Hvem har författat det bref, som vi nu ha till text? Herren 

Jesus. Hvem var åter brefvets mottagare? Ängeln för försam­
lingen i Laodicea. Ängel är här detsamma som föreståndare eller 
presbyter. Det var således en benämning, som läraren i Laodicea 
fick. Älven Herren Jesus kallar sig med tre nya namn, som blott 
förekomma i Uppenbarelseboken. Hvilket är det första af dessa 
namn? Amen. Det betyder sannerligen, och dess betydelse är, att 
Jesus är den sannfärdige. Han kallar sig ock sanningen. Härmed 
har Herren velat varna för förakt och åsidosättande af hans ord. 
Det andra namnet, huru lyder det? Det trogna och sannskyldiga 
vittnet. Han heter så framför hvarje annat Guds vittne, emedan 
äfven om de ting, som äro dolda för andra, kan han afgifva ett 
sant vittnesbörd. Han kan vittna om evangelii djupaste hem­
ligheter och uppenbara det för andra dolda tillståndet i ett män- 
niskohjärta. Han kan vittna om de ting, som skola komma,, med 
öfvertygande visshet och klarhet.

Så kallas han också begynnelsen till Guds skapelse. Hvad 
kan han mena med detta namn? Att hvarje Guds skapelse har 
sin begynnelse eller sitt upphof i honom. Johannes uttrycker 
samma tanke, då han i Joh. 1: 3 säger: Genom honom är allt 
gjordt, och utan honom är intet gjordt, som är gjordt.
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2. Kristi kännedom om oss.
Jag känner dina gärningar. Dessa ord, uttalade till läraren 

i Laodicea, gälla i samma grad äfven oss. Om du ser ett äpple 
på ett träd, kan du antaga, att det är friskt och godt, men tar du 
ned det och genomskär det med en knif, kan det mycket väl hända, 
att du finner, att det är ruttet eller fördärfvadt af mask. Så kan 
det vara med mången till utseendet god gärning. Den kan vara 
fördärfvad af högmod, människobehagsamhet eller andra bevekelse- 
grunder. Huru var det med läraren i Laodicea? Herren säger, 
att han var hvarken kall eller varm, utan ljum. Detta visade sig 
för Kristi öga äfven i hans gärningar. Hvad menar Herren med 
att vara varm? Brinnande i Anden, full af tro och kärlek. Hvad 
menar han då med att vara kall? Likgiltig för Gud oeli helt 
ogudaktig. Oeli nu önskar Herren hellre, att han vore kall än 
ljum. Då förstå vi, att ljumheten var för Herren vederstyggligare 
än själfva den uppenbara ogudaktigheten. Herren kallar skrym- 
teriet ljumhet. Den man, som här tilltalas, var en skrymtare.

3. Herren uppenbarar det onda.
Du fir ljum, säger han till föreståndaren för en kristen för­

samling. Han kunde säga så, emedan han genomskådade honom. 
Det är detsamma, som Herren hade sagt: Du är värre än en ogud­
aktig, du är en skrymtare. Visar Herren i v. 16 med några ord 
sin afsky för detta tillstånd? Huru uttrycker han sig då? » Jag 
skall utspy dig ur min mun!» Det är tydligt också, att Herren 
med dessa ord uttalar en dom. Hvilken då? Att förkastas af 
Herren.

»Du säger: Jag är rile oeli har öfverflöd och behöfver intet.» 
Detta var ej sanning, det var en falsk bekännelse. Hurudant var 
då det verkliga tillståndet? Du är den eländige och jämmerlige 
och blinde och nakne. Huru kom det sig då, att han bekände 
motsatsen? Han visste icke, säger Herren. Han kände ej sitt 
eget tillstånd. Betecknande är, att han säger: jag behöfver ingen­
ting. Så kan aldrig en vaken kristen säga. Han måste i stället säga:

Jag behöfver dig, o Jesus, hvarje dag och hvarje stund,
Jag behöfver inneslutas städs på nytt i ditt förbund, 
Jag behöfver råd och ledning på den smala lifvets stig, 
Jag behöfver fostras, helgas till att mera likna dig.

När man tycker sig ej behöfva någonting, så behöfves öpp­
nade ögon.

4. Kristi råd till den ljumme.
Jag råder dig att af mig köpa guld, luttradt i eld, på det 

att du må -blifva rik, ch hvita kläder, som du må kläda dig uti, 
att din nakenhets blygd icke må synas och ögonsalfva att smörja 
dina ögon med, att du må se. Detta var Kristi kärleksfulla råd. 
Huru mycket Kristus tager, då man köper af honom, säges på ett 
annat ställe: Jag skall gifva den, som törstar, af lifvets vattenkälla 
för intet. Uppb. 21: 6. Huru ljufliga äro ej dessa löften: Han 
vill gifva kosteligt guld, hvita kläder och ögonsalfva för intet. 
Men den, som menar sig ej behöfva något, vill ej gärna intaga 
en tiggares ställning.

Det behöfdes sålunda i första hand det, som annars står sist, 
ögonsalfva för de blinda hjärteögonen. När Jesus smörjer våra 
ögon med denna salfva, hvad få vi se? Mycken synd, mycken 
försummelse och stora behof. Då den förlorade sonen fick se sin 
fattigdom, stod han upp och gick till sin fader för att af hans 
hand mottaga den yppersta klädningen. Här bjudes den stackars 
läraren också på den yppersta klädnaden. Hvad kallas den här? 
Hvita kläder. Huru hafva dessa kläder blifvit så hvita? Det säges 
i kap. 7: 14: De hafva tvagit sina kläder och gjort dem hvita i 
Lammets blod. Hvita kläder är bröllopsdräkten, utan hvilken 
Ingen inkommer i himmelen.

Det första, som nämnes, hvilket vi dock tala om till sist, är 
kosteligt guld. Petrus kallar vår tro dyrbar såsom bepröfvadt guld. 
Tron saknades här naturligtvis, och fanns icke tro, så fanns blott 
förhärdelse och otro. En sådan människa kallar Gud fattig, om 
den ock äger millioner af jordiskt guld. Älskade barn, eder barna- 
tro är den dyrbaraste skatt, som finnes. Låten därför ingen be- 
röfva eder den, och om så är, att I hafven förlorat den, så kom- 
men till Kristus för att på nytt få köpa trons dyrbara guld.

5. Kristus står för dörren och klappar.
Alla dem, som jag älskar, dem tillrättavisar och agar jag. 

Huru underbara äro icke dessa ord. Nyss har Kristus talat om 
att utspy honom ur sin mun, nu talar han om kärlek. Ja, Kristus 
älskar denne arme man. Därför står han utanför hans hjärtas 
dörr och klappar. Kristus stqd utanför, han bodde ej därinne. 
Det var orsaken till allt elände, all blindhet och all fattigdom. 
Hvarje tillrättavisning var ett Herrens klappande. Om någon 
sofver, måste man klappa hårdt, på det att den sofvande må vakna. 
Så hjälpte ej alltid tillrättavisningen. Herren måste hemsöka med 
aga, med nöd och pröfningar, på det att syndasömnen måtte störas. 
Dem jag älskar, dem tillrättavisar och tuktar jag. 0, att bjärte- 
dörren öppnades därvid! Huru gör Herren, om den upplåtes? 
Han går in i hjärtat och håller måltid, det blifver glädje och frid 
öfver emottagen nåd.

6. Den som öfvervinner!
Öfvervinner — det ordet talar om strid, ej emot naturliga 

fiender, utan mot andliga. Hvilka äro dessa? Djäfvulen, världen 
och vårt eget kött. Dessa fiender begagna frestelsen såsom sitt 
vapen. Hvartill vilja de fresta oss? Till synd. Josef frestades 
en gång — det var frestelse af världen, en ogudaktig människa — 
men lian blef en öfvervinnare, då han flydde för syndafaran. David 
blef också frestad, men föll för frestelsen. Men då han stod upp 
igen, blef han en öfvervinnare. Hvilken lön får den, som öfver­
vinner? Jesus säger: Honom skall jag gifva att sitta på min tron, 
såsom ock jag har öfvervunnit och sitter med Fadern på hans tron.

Minnesvers: Om någon tycker sig något vara, ändock han 
intet är, lian bedrager sig själf. Gal. 6: 3.

Fr. E.

Nya himlar och en ny jord.
Text för den 27 aug. 1905: Uppb. 21: 1—7.

I profetisk syn har Johannes sett Frälsaren i sin härlighet, 
här talar han om församlingens tillkommande härlighet.

1. Guds barns tillkommande hem.
Jag såg en ny himmel och en ny jord. Om denna framtidssyn 

hade Petrus för länge sedan förutsagt: Nya himlar och ny jord 
vänta vi efter hatis löfte, i hvilka rättfärdighet bor. 2 Petr. 3: 13. 
Däruti består den väsentliga skillnaden mellan det gamla och det 
nya. Synden visar sin besmittelse äfven i naturen genom den 
förgängelsens stämpel, den sätter på allting. Det är en dom, som 
öfvergår skapelsen, då den skall förtäras af eld. Den första him­
melen oeli den första jorden hafva förgåtts, och hafvet är icke mer.

Johannes såg ännu något annat. Hvad då? Han såg den 
heliga staden, ett nytt Jerusalem, nedkomma ifrån himmelen, från 
Gud. Det är ingen annan stad, om hvilken det kan heta: Den är 
nedkommen ifrån Gud. Gud var dess byggmästare, han hade ut­
stakat murarnes längd och bredd och husens höjd. Dess mur var 
af strålande diamanter, dess portar af äkta pärlor. Sådant är Guds 
barns hem.

2. Gud själf skall bo ibland dem.
Se Guds tabernakel ibland människorna! Ordet tabernakel 

betyder tält. Så kallades den kostbara inrättning, som uppsattes för 
Israels gudsdyrkan i öknen. Där förrättade prästerna sina tjänster 
i förgården och det heliga. Här fanns hvarken tabernakel eller 
tempel. Hvad menar Herren då med sitt uttryck? Jo, hela den 
heliga staden betraktas såsom ett enda stort tempel, livarje saligt 
helgon hade här sin uppgift att tjäna Herren från evighet till 
evighet.

Han skall bo ibland dem. Att bo tillsammans med de saliga 
i himmelen är ljufligt, men den största salighet, jag kan tänka mig, 
är denna: Han skall bo ibland dem. Det är' intet mått och tal 
på de saligas lycka. Dock börjar denna redan på jorden. Ty 
äfven här bor Herren midt ibland oss. Det gifver glädje och salig- 
het redan här. Likväl är det härnere ofullkomlighet i allt, sålunda 
äfven i förnimmelsen af lycka. Vi få känna motsatsen till glädje,
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nämligen sorg och saknad. Hvad är orsaken härtill? Här finnes 
synd, både hos oss själfva och hos andra. Detta kan man ej se. 
utan bittra tårar. Sålunda är synden en af orsakerna till sorg. 
Sedan finnas lidanden af alla slag, sjukdomar, död och skilsmässa 
Därför har jorden blifvit kallad en jämmerdal. Huru förhåller det 
sig då med himmelen? Där finnas inga tårar, ingen nöd, ingen 
synd, ingen skilsmässa. Ja, huru står det i vår text v. 4? Och Gud 
skall aftorka alla tårar af deras ögon, och döden skall icke vara 
mer, icke heller sorg, icke heller rop, ty det första är förgånget.

3. De skola vara hans folk.
Israels folle var en gång Guds egendomsfolk. Gud frälste 

det från Egyptens träldom och förde det genom öknen till Kanans 
land. På ökenfärden stannade de vid Sinai berg. Där gjorde Gud 
ett förbund med dem. Så länge Israel förblef i Guds förbund, var 
det lyckligt. Men snart afföll Israel från Guds förbund, det föll 
djupt, det förkastade och korsfäste sin konung. Då gjorde Gud ett 
nytt förbund. Ingen kan nu genom naturlig födelse blifva med­
lem af Guds folk. Villkoret för medlemskap är pånyttfödelse. Af 
alla nationer på jorden samlar Herren sig ett folk, som skall vara 
hans folk i den himmelska staden. De, som genom evangelium 
omvändas, höra till Guds egendomsfolk. Men det gäller för dem 
att icke följa Israels föredöme och bryta förbundet, utan blifva 
Herren trogna. Detta folk kalla vi Guds barn. De omgifvas af 
människor, som hata dem och förfölja dem. De aro ofta skilda 
från hvarandra, spridda här och där. Så skall det icke blifva i 
himmelen. Där samlas alla Guds barn i den himmelska staden. 
Ingen fiende skall förfölja dem, ty de finnas ej där. Där slippa 
de känna sig ensamma och öfvergifna, ty Gud skall bo ibland dem. 
De få se Jesus sådan, som han är, och fullt förstå Guds oändliga 
kärlek. Detta gör deras glädje fullkomlig.

4. Lifvets vattukälla.
Jag skall gifva den, som törstar, att dricka af lifvets vattu­

källa för intet. Så lyder Herrens löfte. Det gäller såväl för den 
närvarande tiden som den tillkommande.

Hvem är det, som har uttalat detta löfte? Jesus. Ja, han 
som på jorden en gång sade: Om någon törstar, så komme han 
till mig och dricke, han gifver samma löfte äfven i himmelen. 
Till hvilka uttalas löftet? Till dem, som törsta. Det är nu ej fråga 
om törst efter vatten. Från hvilken källa kommer det vattnet? 
Från lifvets vattenkälla. O, det finnes ej mer än en sådan källa, 
men den räcker till för hela världen. Utur lifvets vattukälla få 
vi hämta frälsning. Dit bjöd Herren en gång den samaritiska 
kvinnan och sade: Förstode du Guds gåfva och hvem den är, som 
säger till dig: Gif mig dricka, så skulle du hafva bedt honom om 
lefvande vatten. I lifvets vattukälla kan den fridlöse finna frid. 
O, huru många törsta ej efter frid. Hvarför få de den ej? Jo, 
därför, att de söka frid, där ingen frid finnes. Men i lifvets vattu­
källa finnes frid såsom en vattuström.

Hvad kan du gifva igen för allt detta? Intet! För det priset 
kan du få allt.

Minnesvers: Och anden oclr bruden säga: Kom! Och den som 
hör det, han säge: Kom! Och den som törstar, han komme, och 
den som vill, han tage lifvets vatten för intet. Upp. 22: 17.

Fr. E.

Resplan för missionär Theodor Anderson.
Augusti månad.

Den 6 f. m. Norrköping.
» 6 e. m. Skärblacka.

Den 20 e. m. Svanvik.
20 » » Undenäs.

> 12 e. m. Sköfde. 21 Forsvik.
, 13 f. m. » 22 Tibro.

» 13 e. m. Warola. » 23 Mofalla.
» 14 Wersås. > 24 Norra Fågelås.
» 15 Sventorp. » 25 Vreten.
» 16 Mölltorp. » 26 Hjo.
» 17 Kärret. > 27 f. m. Hjo.
» 18 Skallhult. » 27 e. m. Tidaholm.
» 19 Karlsborg. » 28 Fröjered.
» 20 f. m. Karlsborg. » 29 Stenstorp.

Kollekter uppbäras för hednamissionen.
Svenska Missionsförbundets Expedition.

Predikantkonferensen

för 8, 9, 10 och 11 distrikten af Sv. Missionsförbundet är nu be­
stämd att hållas i Linköping den 5 och 6 sept, med början första 
dagen kl. 10 f. m. Frågor för konferensen insändas till under 
tecknad före den 15 augusti. Prisnedsättning för resa å statens 
m. fl. järnvägar är beviljad deltagarne i konferensen och kunna 
legitimationskort för köp af rabattbiljetter, gällande tur och retur 
14 dagar, rekvireras hos undertecknad, adress: Kristianstad. De 
som önska logis under konferensen, böra före den 1 sept, anmäla 
sig hos pred. E. Jansson, Linköping. Resekostnaderna fördelas 
lika.

Enligt uppdrag
0. N. Thomson.

Evangelistkursen i Umeå 
börjar den 1 nästkommande november och fortgår efter julfe­
rien till den 15 mars 1906.

Ynglingar med begåtning och nit för söndagsskol- och evan- 
gelistverksanhet äga att före den 15 förstkommande oktober till 
predikant. And. Bergfors i Umeå insända skriftlig anmälan om 
inträde.

Undervisningen är fri, men eleverna bekosta sig själfva.
Umeå i juni 1904.

L. A. Holmström.

Ett större predikantmöte
inom sjunde distriktet kommer att hållas den 7 oclr 10 september 
i Arvika och börjar första dagen kl. 4 e. m. Och böra predikanter 
såväl inom som utom distriktet i god tid tillskrifva predikanten 
O. Fryksén i Arvika, som ombesörjer logis samt på begäran sänder 
mot porto legitimationskort. Frågor för mötet sändas antingen till 
0. Fryksén eller predikanten D. Hagström, Arvika.

Enoch Olsson.

Missionsmöten
helsinglands nsgariiförening firar sin sommarfest i 

Bollnäs den 6 och 7 augusti. : Styrelsen.

Missionsmöte hålles i Ofvanmyra den 20 och 21 inst 
augusti. Som mötespredikanter väntas missionär E. Folke och 
predikant P. Kjellström, m. fl.

Predikantkonferens för 5:te ocli 6:te distrikten hålles i 
Hedemora den 30 och 33 inst, september. Frågor insändas före 
den 25 augusti till C. F. Nyström, Västerås. För erhållande af 
logis göres i god tid anmälan till predikanten J. A. Lindberg, 
Hedemora.

E. Ungerth, C. F. Nyström, J. A. Lindberg.

Wästmanlands Tnsgariiförening anordnar ett större ung- 
domsmöte i Kolsva sönd. den 20 aug. Flera predikanter medverkas 

Kommitterade.
Wifstavarfs friförsamling håller missionsmöte i sitt mis- 

sionshus söndagen den 6 aug.

Blekinge Ansgariiförenings sommarmöte hålles i Ronneby 
söndagen och måndagen den 6 och 7 aug.

Blekinge Ansgariiförening håller ett större missionsmöte 
i Hellevik söndagen den 27 aug.

Ungdomsmöte afsedt för Norra helsingland hålles 1 
Jättendal den 20, 21 augusti.
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